23 684 Diário da República, 2.a série — N.o 158 — 17 de Agosto de 2007

Agrupamento de Escolas n.o 1 de Loures

Aviso (extracto) n.o 15 049/2007

Propostas de transferência de quadro de zona
pedagógica para quadro de zona pedagógica

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Ana Cristina Sequeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Da cidade e zona Norte de
Lisboa.

11

100 Maria Manuela Pereira Mata Seta . . . . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Da cidade e zona Norte de
Lisboa.

11

110 Florbela Cristina Conceição Oliveira . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 Da cidade e zona Norte de
Lisboa.

11

500 Sandra José Pinto Gouveia Grilo Eusébio Ribeiro . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Da cidade e zona Norte de
Lisboa.

11

500 Paula Alexandra Jesus Silva Agostinho . . . . . . . . . . . Reg ião Autónoma da
Madeira.

14 Da cidade e zona Norte de
Lisboa.

11

510 Carla Alexandra Queimado Pereira . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 8 Da cidade e zona Norte de
Lisboa.

11

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Albertina Oliveira Neves.

Agrupamento de Escolas de Pataias

Aviso (extracto) n.o 15 050/2007

Por despacho de 21 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos das alíneas c) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor Rui Manuel Amaro dos Santos,
do grupo 200, do QZP de Viseu, código 17, para o QZP do Oeste,
código 19.

21 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute
Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.

Agrupamento de Escolas Roque Gameiro

Despacho (extracto) n.o 18 501/2007

Por despacho de 25 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

1.o ciclo Carla Sofia Pereira da Silva.
1.o ciclo Carlos José Moreira da Silva.
1.o ciclo Celene da Conceição Bravo Ribeiro Abdulá.
1.o ciclo Estefânia dos Reis.
1.o ciclo Isabel Maria Palmeiro Velez.
1.o ciclo João António Martins Teles Costa.
1.o ciclo Maria do Carmo dos Santos Costa Faria.
1.o ciclo Mónica Ferreira Filipe.
1.o ciclo Rosa Maria de Sousa Ferreira.
1.o ciclo Rui Gualdino de Jesus Vicente Cardoso.
1.o ciclo Sandra Isabel Cardoso Martins.

Grupo Nome

1.o ciclo Sandra Maria Cardoso de Carvalho.
1.o ciclo Sandra Maria Pereira Antunes Gaspar.
1.o ciclo Sara Mónica Oliveira Trigo.
1.o ciclo Sónia Sofia Cardoso Gonçalves.
1.o ciclo Susana Ângelo Macieira.
1.o ciclo Susana Filipa Gomes Macário Soares.
1.o ciclo Tânia Sofia Serra Alves.

18 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Manuel Monteiro Bernardo.

Agrupamento de Escolas de São Gonçalo

Despacho (extracto) n.o 18 502/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a educadora de infância Carla Maria Domin-
gos Coelho Peres, do grupo E I, do QZP 2004-2005 do Oeste,
código 19, para o QE 2005-2006 do JI Carreiras, código 212027.

18 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Vítor
Manuel Teodoro dos Santos.

Despacho (extracto) n.o 18 503/2007

Por despacho de 18 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Ana Isabel Gonçalves Ferreira
e Silva, do grupo 04, do QZP 2004-2005 do Baixo Alentejo-Litoral,
código 02, para o QZP 2005-2006 do Oeste, código 19.

18 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Vítor
Manuel Teodoro dos Santos.